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 لیگ برتر
تاتنهام یک – کریستال پالاس صفر

منچسترسیتی 3 – آرسنال یک
چلسی یک – یونایتد صفر

اورتون 3 – واتفورد 2
 لالیگا

لوانته یک – خیرونا 2
سلتاویگو 3 – بیلبائو یک
سوسیداد 3 – ایبار یک
ویارئال 2 – مالاگا صفر

رئال مادرید 3 – لاس پالماس صفر
A سری 

اینتر یک – تورینو یک
فیورنتینا 2 – رم 4

یوونتوس 2 – بنونتو یک
کیه وو صفر – ناپولی صفر

کالیاری 2 – هلاس ورونا یک
آتالانتا یک – اسپال یک
ساسولو صفر – میلان 2

 بوندس لیگا
کلن صفر – هوفنهایم 3

ولفسبورگ 3 – هرتابرلین 3
 لوشامپیونا

نیس یک – دیون صفر
مارسی 5 – کن صفر

متز صفر – لیل 3
سن اتین صفر – لیون 5

لواندوفسکی به رکورد 
رومنیگه رسید

روبرت لواندوفســکی شنبه شب در ال کلاسیکوی 
ژرمنی با دورتموند در سیگنال ایدوناپارک گل دوم 
تیمــش را در برد 3 - یک به ثمر رســاند. به این 
ترتیب گلزن با تجربه به حد نصاب ۱۶2 گل زده در 
بوندس لیگا رسید. البته در جدول گلزنان تمام ادوار 
این لیگ،  او به رکورد گلزنی کارل هاینس رومنیگه، 
معاون کنونی باشــگاه بایــرن و مهاجم و کاپیتان 
صاحب نام اســبق این تیم رســید. لووی به همراه 
رومنیگه،  اکنون در رده یازدهم جدول گلزنان تاریخ 
لیگ ژرمن ها جای دارد. مهاجم نوک حمله کنونی 
باواریایی هــا باید 4 گل دیگر بزنــد تا به رده دهم 
جایی که هاننس لوئر حضور دارد، برسد. گرد مولر، 
بمب افکن تاریخ فوتبــال ژرمن ها با 3۶2 گل زده، 
بهترین گلزن تمام ادوار این لیگ محسوب می شود. 

رکوردشکنی تاریخی سیتی زن ها در جزیره
منچسترســیتی که در حال سپری کردن روزهایی درخشان است در ۱7 
بازی اول فصل جاری در همه رقابت ها موفق به زدن 52 گل شــده است 
که از ســال ۱992 هیچ تیمــی موفق به ثبت آن نشــده. تیم گواردیولا 
همچنین برد متوالی شــماره ۱5 خود را ثبت کــرد تا در فصلی که تنها 
اورتون موفق به گرفتن 2 امتیاز از آن ها در لیگ شــده، با نهایت اقتدار به 

راه خود ادامه دهد. 

پیغام اورا به هواداران راستین 
مارسی

ستاره خشن المپیک مارسی که به خاطر درگیری 
بــا هواداران تیمش از بازی اخیر خود اخراج شــده 
بود، با ارســال پســتی معنادار به هواداران راستین 
مارسی پیروزی را تبریک گفت. پاتریس اورا بازیکن 
خشن المپیک مارسی که به خاطر توهین هواداران 
به ســمت آن ها رفته و درگیر شده بود، بازی اخیر 
تیمش را برابر نماینده پرتغال از تلویزیون تماشا کرد 
و در صفحه توییتر خود نوشــت: »از همه هواداران 
راستین المپیک مارسی ممنونم، به لطف چند هوادار 
من از منزل بازی را تماشــا کردم اما خوشحالم که 
نتیجــه گرفتیم.« او در پایان پســت خود به خاطر 
حمایت رونالدو و آلوس نوشت: »از برادر خوبم، دنی 

آلوس و رونالدو ممنونم.«

اسکوربورد

سوژه

گزارش

خبر

کریســتیانو رونالدو تلاش زیادی برای گلزنی مقابل لاس پالماس 
کرد ولــی توفیقی در ایــن زمینه پیدا نکــرد. او البته یکی از 
بهترین های زمین بود و چند بار با بدشانســی توپ هایش به گل 
تبدیل نشــدند. فوق ســتاره پرتغالی روی گل سوم رئال نقش 
مستقیمی ایفا کرد و به ایسکو پاس گل داد تا خیال کهکشانی ها 
از بابت پیروزی راحت شــود ولی نکته جالب در مورد گل ایسکو 
این بود که رونالدو قدم زنان به عقب برگشت و در جشن رئالی ها 
شــرکت نکرد. این بی تفاوتی عجیب رونالدو به ســوژه ای برای 

رسانه های اسپانیایی تبدیل شد. 

عکس نوشت

بــه احتمــال فــراوان روبن 
حداقل برای یک ســال دیگر 
در آلیانــس آره نــا خواهد مانــد. آرین 
روبن در دیدار شــنبه برابر دورتموند 
به عنــوان بهتریــن بازیکن زمین 
انتخاب شــد. روبن با گلزنی در 
این دیــدار رکورد جیوانی البر، 
خارجی  بازیکــن  گلزن تریــن 
تاریــخ بوندس لیگا را شکســت. البر با 92 
گل زده ایــن عنوان را در دســت داشــت 
که در نهایت به وســیله روبن این رکورد 
شکسته شد. به نظر می رسد روبن به دلیل 

بازی های درخشانی که انجام داده به زودی قراردادش با تیم 
بایرن مونیخ تمدید خواهد شــد. آرین روبن ابتدا درباره بازی 
برابر دورتموند گفت: »در مســیر درستی قرار گرفته ایم. باید 
همینطور هم ادامه دهیــم. هنگامی که مربی جدید آمد ما 
بــا صدر جدول 5 امتیاز فاصله داشــتیم و حالا با اختلاف ۶ 
امتیاز از آن ها جلو زده ایم. اگر آن زمان شما چنین حرفی را 
می زدید مردم به شــما می گفتند که حتما دیوانه شده اید!« 
روبن درباره بازی در سن 33 سالگی برای بایرن مونیخ گفت: 
»این که بازی مناســبی را در این ســن ارایه می دهم، خوب 
اســت. من تحت نظر مربی جدید در تمام بازی ها به صورت 
تمام وقت بازی کرده ام.« قــرارداد روبن در انتهای فصل به 
پایان خواهد رســید، او چند وقــت پیش درباره این موضوع 

گفته بود: »صادقانه بگویم هر اتفاقی ممکن اســت رخ دهد 
و هیچ چیز معلوم نیســت البته زیاد به آن فکر نمی کنم باید 
دید که چه اتفاقی در آینده خواهد افتاد.« هنوز خبر رسمی 
دربــاره تمدید قــرارداد وینگر هلندی باواریایی ها منتشــر 
نشــده اما بنا به گفته بیشتر منبع ها شانس این بازیکن برای 
تمدید قرارداد بســیار بیشــتر از فرانک ریبری دیگر بازیکن 
با تجربه بایرن مونیخ اســت! اشــپورت بیلد قبلا در گزارشی 
مدعی شــده بود که مسئولان بایرن مونیخ قصد دارند از بین 
ریبری و روبن فقط قرارداد یکی را تمدید کنند. در این بین 
شــانس روبن بسیار بیشتر به نظر می رسد و رومنیگه هم در 
صحبت هایی این ادعاها را قوت بخشید: »من فکر می کنم که 

روبن می تواند بیش از این فصل برای ما بازی کند.«

احتمالبالایتمدیدقراردادروبنباباواریاییها ستاره هلندی همچنان می درخشد

سرمربی تیم فوتبال چلسی نســبت به شایعه حضورش در روسونری واکنش نشان داد. آنتونیو کونته 
در این مورد گفت: »حضور در میلان؟ این بحث را رها کنید. در حال تلاش هســتیم که تمرکز خود 
را حفظ کنیم چون تا پایان فصل مراحل ســختی در پیش داریم. من تمام تمرکزم را روی چلســی 
می گذارم و بهترین ها را برایش می خواهم.« ســرمربی چلســی در مورد دست ندادن در پایان بازی با 
مورینیو هم گفت: »مهم این بود که بازی را ببریم. شــما باید در داخل زمین، احترام داشته باشید نه 
خارج از آن. ما 2 بار دست دادیم، فکر می کنم بس است.« دون آنتونیو در مورد عملکرد شاگردانش هم 
گفت: »باید از نمایش تیم راضی باشــیم زیرا با انرژی و اشتیاق خوبی فوتبال بازی کردیم. این که با 3 
هافبک قوی در میدان باشیم و یک هافبک قوی در نیمکت داشته باشیم، خیلی برای تیم مهم است.«

با شکست برابر چلسی اختلاف یونایتد با صدر به 8 امتیاز رسید تا کار برای جبران بسیار دشوار شود. 
مورینیو در مورد این بازی گفت: »هر 2 تیم می توانســتند پیروز میدان باشند اما تیمی که گل اول 
را به ثمر برســاند کنترل بیشــتری بر جریان بازی پیدا می کند و این تیم چلسی بود که پیروز شد. 
بخشی از بازی در کنترل ما و بخشی در اختیار حریف بود و هر 2 طرف موقعیت گلزنی داشتند. در 
حال حاضر ما پنجم یا ششــم نیســتیم و در رتبه دوم قرار داریم پس تیم های زیادی شرایطی بدتر 
از ما دارند و 8 امتیاز اختلاف هم 8 امتیاز است.« آقای خاص در واکنش به دست ندادن آخر بازی 
با کونته گفت: »انتظار دارید کونته را وســط زمین بغل کنم؟ من با برادر و دســتیار او دست دادم و 

مشکلی با کونته ندارم.«

کونته:بهقدرکافیبامورینیودستدادم مورینیو:انتظارداریدکونتهرابغلکنم؟

در فوتبال ما ندانستن حق هوادار است!
 طاهری هم رفت که رفت...

 با شــنیدن این جمله کوتــاه اولین چیزی که 
به ذهنم رسید این قســمت از یادداشت هومن 
افاضلی بود که برای ستون یادداشت های خراسان ورزشی نوشته بود: »در 
فوتبال ما هواداران شمرده نمی شوند و همه از مسئولان فدراسیون و تیم ها 
گرفته تا بازیکنان فقط انتظار دارند که این هواداران در سرما و گرما سکوها 
را پر کنند. در فوتبال ما تماشاگران به معنای واقعی فقط تماشاگر هستند و 
بس!« شاید حالا و با توجه به اتفاقات اخیر فوتبال ایران بتوانیم خیلی بهتر 
با تعریف تماشاگر از نگاه هومن افاضلی کنار بیاییم. حق با هومن افاضلی و 
عده بی شــماری است که چنین تعریفی از تماشاگر در فوتبال ایران دارند. 
بیاییم برای یک بار هم که شــده تعریف ها و شــعارهای کلیشه ای را کنار 
بگذاریم و دیگر هواداران را با واژه هایی مثل خونگرم و صاحبان واقعی این 
فوتبال صدا نزنیم. در فوتبال ما ســهم هوادار »ندانستن« است. در فوتبال 
مــا دلیلی ندارد یک هوادار بداند که تیم مــورد علاقه اش چرا و چگونه با 
کوهی از مشکلات دســت به گریبان شده، در فوتبال ما هوادار حق ندارد 
بداند که چرا بدهی های میلیاردی تیمش تمامی ندارد، در فوتبال ما لزومی 
ندارد یــک هوادار بداند که چرا تیمش از 2 پنجــره نقل وانتقالاتی حذف 
می شــود و یا اصلا از ســوی AFC به راحتی از لیگ قهرمانان آسیا کنار 
گذاشــته می شود. در فوتبال ما یک هوادار واقعی فقط و فقط حق تشویق 
کردن دارد و بس. البته به لطف مسئولان باشگاه ها در این روزها هواداران 
این حق را هم دارند که از جیب خود به شــماره حساب باشگاه پول واریز 
کنند تا این پول هر چند اندک مســکنی مقطعی باشد برای اشتباهات و 
ســوءمدیریت در باشگاه ها. حالا نحوه استعفای آقای طاهری می تواند مهر 
تایید محکمی باشد بر درستی تمامی این تعاریف از تماشاگر در فوتبال ما؛ 
مدیرعاملی که اســتعفا می دهد بدون آن که دلیلی بیاورد و یا شفاف سازی 
کند؛ آن هم در روزهایی که باشــگاه با کوهی از بدهی ها مواجه است و در 
آســتانه حذف از آسیا قرار دارد و باید در این روزهای بحرانی کلی تصمیم 
مهم و تعیین کننده بگیرد. در پایان ســخن کوتــاه می کنیم و قضاوت را 
می گذاریم به عهده خودتان؛ در باشــگاه پرسپولیس اتفاق های بزرگی رخ 
داده و هوادار فقط این را می داند که طاهری رفت و گرشاســبی آمد و این 

چرخه ادامه دارد...

امیرحسین طبسی
خبرنگار

یادداشت روز

به بهانه درخشش ستاره بلژیکی من سیتی

بــه زودی لحظه غم انگیز خداحافظی مســی و 
رونالدو فرا خواهد رسید. تسلط این 2 فوق ستاره 
در یک دهه اخیر بر فوتبال جهان لذت بخش بود 
و فوتبال دوســتان باید از این روزها به نیکی یاد 
کنند. اما به هر حال بازیکنانی به عنوان کاندیدای 
جانشینی آن ها وجود دارند؛ به عنوان مثال نیمار 
برای خروج از زیر سایه مسی راهی پاریس شد و 
با توجه به سرمایه گذاری بزرگ پاری سن ژرمن، 
هــم او و هم امباپه از کاندیــدای فتح جایزه در 
ســال های آتی خواهند بــود. همچنین به نظر 
می رســد بازیکن بعدی 200 میلیــون یورویی 
پائولــو دیبالا باشــد و احتمالا بارســا و رئال او 
را به عنوان جانشــین مســی و رونالدو در نظر 
گرفته اند. اما یکی از نامزدهای مهم جانشــینی 
مســی و رونالدو قطعا کویــن دی بروین خواهد 
بود. در کنار داوید ســیلوا کــه احتمالا بهترین 
روزهای خود را ســپری می کند، باید دی بروین 
را مغز متفکر تیــم فوق العاده گواردیولا در فصل 
جاری دانست. سیتی زن ها احتمالا در حال حاضر 
بهترین تیم اروپا هســتند و در این میان ستاره 

بلژیکی نیز برترین ســتاره آن ها در فصل جاری 
بوده که با گلی که برابر آرســنال به ثمر رساند، 
آمــار فوق العاده خود را بــه 3 گل و 9 پاس گل 
در ۱۶ بــازی تیمش در این بــازی ارتقا داد. اما 
این اعداد تنها بخشــی از یک داســتان را بیان 
می کنند او بسیاری از دفاع ها را بارها با پاس های 
هوشمند باز کرده است که در آمار پاس گل های 
او به شمار نمی آیند. احتمالا بهترین نکته ای که 
توانایی او را نشــان می دهد این اســت که دی 
بروین در سیستم گواردیولا یک بازیکن آزاد است 
و او این مجوز را دارد که از منطقه مورد پوشش 
خود خارج شــده و برای دریافت توپ به سمت 
هر منطقه ای که خواست حرکت کند. همچنین 
چــه در جریان بازی و چــه در خلال تمرینات، 
دی بروین بازیکن مورد اعتماد گواردیولاست و او 
مفاهیم و دستورات تاکتیکی را به دیگران منتقل 
می کند. البتــه به جز دی بروین، بازیکنانی چون 
لروی ســانه و استرلینگ یا گابریل نیز از شانس 
برای تبدیل شدن به کاندیدای دریافت توپ طلا 
برخوردارند اما باید روند رو به رشدی همانند دی 

بروین داشته باشند. در شرایط فعلی سیتی که رو 
به رشد نیز بوده، دی بروین را باید نیروی محرکه 
اصلی دانست و با توجه به افت نسبی رئال مادرید، 
بایرن مونیخ و بارســلونا در ایــن فصل فرصتی 
مناسب برای سیتی زن ها برای حکمرانی در اروپا 
ایجاد شده اســت. با این وجود اگر باز هم ثابت 
شــود که برای قهرمانی آن ها در اروپا زود است، 
مطمئنا برای ســال آینده سیتی زن ها کاندیدای 
فتح ایــن عنوان خواهند بــود. گواردیولا تیمی 
فوق العاده را در شــهر منچستر پی ریزی کرده و 
تمام شــواهد موجود نشان می دهد که آن ها در 
مسیر درستی قرار دارند. اگر پیروزی برابر واتفورد 
در ضربات پنالتی را برد محســوب کنیم، سیتی 
در ۱5 بــازی از ۱۶ بازی این فصل پیروز شــده 
و دشوار اســت تصور کنیم که آخرین امتیازی 
که تیم گواردیولا از دســت داده مربوط به هفته 
دوم و دیدار برابر اورتون بوده است. ناپولی اگرچه 
یکی از قدرت های سنتی فوتبال اروپا نیست ولی 

به هر حال در ســال جاری عملکردی فوق العاده 
داشته اما سیتی زن ها در 2 بازی رفت و برگشت 
نمایش مقتدرانه ای برابر آن ها هم داشــتند. دی 
بروین نیز بخش بزرگــی از این موفقیت بوده و 
آماده است تا قراردادی بلندمدت و جدید را امضا 
کند تا اطمینان حاصل شــود کــه باوجود ابراز 
تمایل پاری ســن ژرمن، او بخش بزرگی از پروژه 
سیتی در سال های آینده است. البته در سال های 
اخیــر بازیکنان زیادی ماننــد دی بروین بوده اند 
که موفق به کسب عنوان بهترین بازیکن جهان 
نشــده اند؛ ژاوی، آندرس اینیستا، تونی کروس و 
لوکا مودریچ. فراموش نکنیم که همه آن ها نقشی 
حیاتی در موفقیت های تیم هایشان ایفا کرده اند 
اما مشکل آن ها نه تنها هم عصر بودن با مسی و 
رونالدو بلکه هم تیمی بودن با آن ها نیز بوده است. 
اما با نزدیک شدن این 2 فوق ستاره به روزهای 
پایانی فوتبال، موانع از سر راه دی بروین برداشته 

خواهد شد. 

توپ طلا را برای دی 
بروین کنار بگذارید

ورود دقیقه آخری آندره آ پیرلوی 38 ساله به میدان مانع از حذف 
نیویورک سیتی از پلی آف قهرمانی لیگ آمریکا نشد. آندره آ پیرلو، 
هافبک خلاق و باتجربه ایتالیایی روز یک شنبه آخرین بازی خود 
برای نیویورک سیتی را انجام داد. اسطوره فوتبال ایتالیا در دقیقه 
90 دیدار تیم های نیویورک سیتی و کلمبوس کرو به میدان رفت 

اما نتوانســت در لحظات پایانی از حذف تیمش جلوگیری کند. 
ایــن بازی با نتیجه 2 - صفر به ســود نیویورک ســیتی به اتمام 
رسید اما شــاگردان پاتریک ویرا برای به تســاوی کشاندن کار 
در 2 دیدار رفت و برگشــت به گل ســوم نیاز داشــتند. آندره آ 
پیرلو در 5 بازی اخیر نیویورک سیتی همواره نیمکت نشین بوده 

و این آخرین بازی پیرلو برای نیویورک سیتی در فصل جاری بود. 
طبق گفته اخیر پیرلو، انتظار می رود تا وی با پایان قراردادش با 
نیویورک سیتی از دنیای حرفه ای فوتبال خداحافظی کند. پیرلو 
ســابقه درخشانی با بازی در پیراهن تیم های میلان، یوونتوس و 

تیم ملی ایتالیا دارد. 
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